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 Команд: 15 Участников: 182 



Дети девочки (до 8 лет) 
 Children girls (8 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Сафонова Дарина Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,2 
 2 . Супроненко Ульяна Беларусь Минск Звездный ветер 7,7 
 3 . Караваева Ярослава Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,45 
 4 . Ковальчук Валерия Беларусь Брест Золотой Дракон 7,2 
 5 . Козловская Маргарита Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,17 
 6 . Ермолаева Ульяна Россия Москва СК Гармония 7,15 
 7 . Ячник Дарья Беларусь Брест Золотой Дракон 7, 
 8 . Власко Вивея Беларусь Брест Атака 6,95 
 9 . Гончар Дарина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,9 

 Дети мальчики (до 8 лет) 
 Children boys (8 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Кудан Артур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,55 
 2 . Лопато Матвей Беларусь Брест Атака 7,45 
 3 . Ермолаев Илья Россия Москва СК Гармония 7,37 
 4 . Швороб Матвей Беларусь Брест Золотой Дракон 7,2 
 5 . Ковренко Елисей Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,15 
 6 . Лисаков Даниил Россия Москва СК Гармония 7,1 
 7 . Лукьяненко Матвей Беларусь Минск Звездный ветер 6,9 
 8 . Жиров Дмитрий Беларусь Брест Золотой Дракон 6,65 

 Дети девочки (8-11) 
 Children girls (8-11 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Зубаренко Александра Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,25 
 2 . Сманцер Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,05 
 3 . Галуза Алиса Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,6 
 4 . Коробова Злата Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,5 
 5 . Пугачева Арина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,35 
 6 . Карпова Ангелина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,3 
 7 . Сёмка Каролина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,15 
 8 . Соболевская Анна Россия Москва СК Гармония 7,1 
 9 . Булак Настя Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7, 
 10 . Ячник Виктория Беларусь Брест Золотой Дракон 7, 
 11 . Шершнёва Ольга Беларусь Минск Небесный дракон 6,85 
 12 . Зайцева Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,5 
 13 . Проскура Аделина Беларусь Брест Золотой Дракон 6,45 
 14 . Бойко Валерия Беларусь Брест Золотой Дракон 6,4 
 15 . Дикун Маргарита Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,1 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 



 1 . Демьянова Мария Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,25 
 2 . Ковалёнок Софья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,85 
 3 . Грак Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,85 
 4 . Пахоменко Анастасия Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,8 
 5 . Мисюкевич Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,3 
 6 . Кочнева Алина Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,07 
 8 . Чернышева Таисия Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,92 
 9 . Щемерова Ариана Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,7 
 10 . Федосеева Полина Беларусь Минск Небесный дракон 6,6 
 11 . Антоненко Таня Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,6 
 12 . Старикова Екатерина Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,55 
 13 . Жигманова Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,5 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Демьянова Мария Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,45 
 2 . Галуза Алиса Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,95 
 3 . Зубаренко Александра Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,8 
 4 . Чернышева Таисия Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,75 
 5 . Сафонова Дарина Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,37 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Кочнева Алина Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,05 
 2 . Коробова Злата Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8, 
 3 . Ковалёнок Софья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,8 
 4 . Лаптухова Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,75 
 5 . Карпова Ангелина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7, 
 6 . Козловская Маргарита Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,7 
 7 . Старикова Екатерина Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,5 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Пахоменко Анастасия Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,97 
 2 . Антоненко Таня Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,77 
 3 . Кочнева Алина Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,75 
 4 . Щемерова Ариана Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,72 
 5 . Грак Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,7 
 6 . Дикун Маргарита Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,35 
 7 . Сманцер Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,3 
 8 . Мисюкевич Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7, 
 9 . Зайцева Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,9 
 10 . Жигманова Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,75 

 Цян шу Spear 
 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Приходько Варвара Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,65 
 2 . Старикова Екатерина Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,15 
 3 . Карпова Ангелина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,05 

 Гунь шу Cudgel 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Антоненко Таня Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,8 
 2 . Дикун Маргарита Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,97 
 3 . Проскура Аделина Беларусь Брест Золотой Дракон 6,55 
 4 . Ячник Дарья Беларусь Брест Золотой Дракон 6,35 
 5 . Бойко Валерия Беларусь Брест Золотой Дракон 6,3 
 6 . Ячник Виктория Беларусь Брест Золотой Дракон 6,1 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Демьянова Мария Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,0 
 2 . Кочнева Алина Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,85 



 3 . Ковалёнок Софья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,77 
 4 . Щемерова Ариана Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,75 
 5 . Грак Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,65 
 6 . Чернышева Таисия Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,65 
 7 . Жигманова Ксения Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,6 
 8 . Мисюкевич Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,5 
 9 . Сманцер Анна Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,42 
 10 . Коробова Злата Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,4 
 11 . Гришанкова Патрисия Беларусь Городок Нефрит 7,15 
 12 . Булак Настя Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,14 
 13 . Козловская Маргарита Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,12 
 14 . Плеханова София Беларусь Брест Атака 6,95 
 15 . Галуза Алиса Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,95 
 16 . Пугачева Арина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,85 
 17 . Зайцева Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,7 
 18 . Сёмка Каролина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,65 
 19 . Главацкая Валентина Беларусь Брест Атака 6,3 

 Традиционное цюань шу Traditional barehand forms 
 Техническая группа: F1 Традиционные комплексы без оружия 

 1 . Соболевская Анна Россия Москва СК Гармония 7,85 
 2 . Камышникова Екатерина Россия Москва СК Гармония 7,25 
 3 . Ермолаева Ульяна Россия Москва СК Гармония 7,05 

 Дети мальчики (8-11) 
 Children boys (8-11 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Поливода Сергей Беларусь Брест Золотой Дракон 6,91 
 2 . Якуценя Михаил Беларусь Брест Золотой Дракон 6,9 
 3 . Сурма Денис Беларусь Брест Золотой Дракон 6,5 
 4 . Артеменко Кирилл Беларусь Минск Звездный ветер 6,2 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Курнев Макар Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,62 
 2 . Ващенко Илья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,35 
 3 . Барышев Дмитрий Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,2 
 4 . Дейнека Даниил Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,87 
 5 . Шалупкин Егор Беларусь Городок Нефрит 6,7 
 6 . Осташко Артём Беларусь Городок Нефрит 6,7 
 7 . Мартыненко Дмитрий Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,65 
 8 . Клевко Дмитрий Беларусь Минск ФСК Олимпик 6,5 
 9 . Касперович Егор Беларусь Минск ФСК Олимпик 6, 

 Нань цюань Nanquan 
 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Главацкая Валентина Беларусь Брест Атака 8,1 
 2 . Сабаев Арсений Беларусь Брест Атака 8,04 
 3 . Плеханова София Беларусь Брест Атака 7,7 
 4 . Главацкий Алексей Беларусь Брест Атака 7,6 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Дейнека Даниил Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,04 
 2 . Курнев Макар Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,7 
 3 . Кудан Артур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,35 



 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Барышев Дмитрий Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,16 
 2 . Сучков Никита Россия Санкт- Лун ли 6, 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Демьянова Мария Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,75 
 2 . Сабаев Арсений Беларусь Брест Атака 8,1 
 3 . Курнев Макар Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,25 
 4 . Сурма Денис Беларусь Брест Золотой Дракон 7,15 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Ващенко Илья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,85 
 2 . Мартыненко Дмитрий Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,65 
 3 . Лапин Даниэль Беларусь Минск Небесный дракон 7,37 
 4 . Барышев Дмитрий Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,3 
 5 . Ковренко Елисей Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,9 

 Гунь шу Cudgel 
 Техническая группа: D1 Комплексы базового уровня сложности (16, 20 форм) 

 1 . Клевко Дмитрий Беларусь Минск ФСК Олимпик 7,3 
 2 . Якуценя Михаил Беларусь Брест Золотой Дракон 6,85 
 3 . Артеменко Кирилл Беларусь Минск Звездный ветер 6,72 
 4 . Сурма Денис Беларусь Брест Золотой Дракон 6,7 
 5 . Касперович Егор Беларусь Минск ФСК Олимпик 6,6 
 6 . Лукьяненко Матвей Беларусь Минск Звездный ветер 6,45 
 7 . Швороб Матвей Беларусь Брест Золотой Дракон 6,4 
 8 . Поливода Сергей Беларусь Брест Золотой Дракон 6,3 
 9 . Жиров Дмитрий Беларусь Брест Золотой Дракон 6, 

 Техническая группа: D2 Комплексы базового уровня сложности (2 дорожки 32 форм) 

 1 . Ващенко Илья Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,02 
 2 . Шалупкин Егор Беларусь Городок Нефрит 7,75 
 3 . Дейнека Даниил Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,7 
 4 . Главацкий Алексей Беларусь Брест Атака 7,65 
 5 . Зименков Алексей Беларусь Брест Атака 7,3 
 6 . Осташко Артём Беларусь Городок Нефрит 7,25 
 7 . Курнев Макар Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,22 
 8 . Мартыненко Дмитрий Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 6,92 
 9 . Ковренко Елисей Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  6,9 
 10 . Сабаев Арсений Беларусь Брест Атака 6,75 
 11 . Сучков Никита Россия Санкт- Лун ли 6,1 

 Традиционное цюань шу Traditional barehand forms 
 Техническая группа: F1 Традиционные комплексы без оружия 

 1 . Кравцов Егор Россия Москва СК Гармония 7,65 
 2 . Ермолаев Илья Россия Москва СК Гармония 7,15 
 3 . Лисаков Даниил Россия Москва СК Гармония 6,5 

 Традиционное оружие Traditional weapons 
 Техническая группа: F2 Традиционные комплексы с оружием 

 1 . Кравцов Егор Россия Москва СК Гармония 7,55 
 2 . Камышникова Екатерина Россия Москва СК Гармония 7,1 
 3 . Соболевская Анна Россия Москва СК Гармония 7,05 

 Юноши (11-14) 
 Youths male (11-14 years) 



 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Тужик Максим Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,75 
 2 . Улановский Дима Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,59 
 3 . Сергеев Арсений Беларусь Городок Нефрит 8,47 
 4 . Денисюк Илья Беларусь Брест Золотой Дракон 8,25 
 5 . Еременко Тарас Беларусь Городок Нефрит 8, 
 6 . Лапин Даниэль Беларусь Минск Небесный дракон 7,92 
 7 . Яскин Артём Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,75 
 8 . Лясович Андрей Беларусь Городок Нефрит 7,6 
 9 . Плотченко Александр Беларусь Минск ФСК Олимпик 7,07 
 10 . Касперович Егор Беларусь Минск ФСК Олимпик 7,05 
 11 . Колесников Владислав Беларусь Минск Риндзай 7, 
 12 . Решетник Савелий Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7, 
 13 . Стаин Тимофей Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 6,87 
 14 . Грицук Арсений Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 6,5 
 15 . Клевко Дмитрий Беларусь Минск ФСК Олимпик 6,05 

 Нань цюань Nanquan 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Фролова Кира Беларусь Минск Звездный ветер 8,59 
 2 . Сазоненко Ника Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,5 
 3 . Шанайкова Екатерина Беларусь Минск Звездный ветер 8,2 
 4 . Маро Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8, 
 5 . Плеханова София Беларусь Брест Атака 7,65 
 6 . Зименков Алексей Беларусь Брест Атака 7,45 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Яскин Артём Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,8 
 2 . Стаин Тимофей Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,1 
 3 . Грицук Арсений Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7, 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Улановский Дима Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,1 
 2 . Сергеев Арсений Беларусь Городок Нефрит 8,09 
 3 . Денисюк Илья Беларусь Брест Золотой Дракон 7,97 
 4 . Тужик Максим Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,8 
 5 . Еременко Тарас Беларусь Городок Нефрит 7,65 
 6 . Решетник Савелий Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 6,85 
 7 . Лясович Андрей Беларусь Городок Нефрит 6,65 
 8 . Плотченко Александр Беларусь Минск ФСК Олимпик 6,45 

 Гунь шу Cudgel 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Сергеев Арсений Беларусь Городок Нефрит 8,75 
 2 . Шведов Денис Беларусь Минск Сборная БФУ 8,42 
 3 . Улановский Дима Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,4 
 4 . Еременко Тарас Беларусь Городок Нефрит 8,17 
 5 . Денисюк Илья Беларусь Брест Золотой Дракон 8,12 
 6 . Тужик Максим Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,09 
 7 . Лясович Андрей Беларусь Городок Нефрит 8,07 
 8 . Барышев Дмитрий Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 8,02 
 9 . Колесников Владислав Беларусь Минск Риндзай 7,9 
 10 . Лапин Даниэль Беларусь Минск Небесный дракон 7,9 
 11 . Яскин Артём Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,67 
 12 . Литвин Кирилл Беларусь Минск Сборная БФУ 7,3 
 13 . Стаин Тимофей Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 7,2 
 14 . Грицук Арсений Беларусь Минск ФСЦДиМ Советского района 6,92 



 15 . Решетник Савелий Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 6,72 

 Дуйлянь без оружия 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Шанайкова Фролова Беларусь Минск Звездный ветер 8,79 
 2 . Голда Дыба Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,6 
 3 . Зятева Одинец Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,4 
 4 . Пахоменко Ковалёнок Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,15 
 5 . Грак Щемерова Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,8 

 Традиционное цюань шу Traditional barehand forms 
 Техническая группа: F1 Традиционные комплексы без оружия 

 1 . Камышников Николай Россия Москва СК Гармония 8,79 
 2 . Веретельный Максим Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,4 
 3 . Жуков Александр Россия Москва СК Гармония 8,35 
 4 . Гаврилов Петр Россия Москва СК Гармония 8,32 

 Традиционное оружие Traditional weapons 
 Техническая группа: F2 Традиционные комплексы с оружием 

 1 . Камышников Николай Россия Москва СК Гармония 8,8 
 2 . Гаврилов Петр Россия Москва СК Гармония 8,65 
 3 . Жуков Александр Россия Москва СК Гармония 8,62 
 4 . Веретельный Максим Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,45 
 5 . Корзун Мария Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 8,04 

 Нань дао Southern sword 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Маро Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,49 
 2 . Сазоненко Ника Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,29 

 Нань Гунь Southern cudgel 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Маро Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,6 
 2 . Сазоненко Ника Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,19 

 Юниоры (14-17) 
 Cadets male (14-17 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Пономарёв Владислав Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,4 
 2 . Казачёнок Никита Беларусь Городок Нефрит 8,3 
 3 . Прибыльнов Сергей Беларусь Городок Нефрит 8,2 
 4 . Шведов Денис Беларусь Минск Сборная БФУ 8,02 
 5 . Углов Матвей Беларусь Минск Сборная БФУ 7,99 
 6 . Дыба Роман Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,8 
 7 . Фаткулбаянов Дмитрий Беларусь Минск Сборная БФУ 7,6 
 8 . Тиковенко Александр Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7,35 

 Нань цюань Nanquan 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Голда Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,9 



 2 . Мирончкик Артем Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7,8 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Егоров Андрей Россия Санкт- Лун ли 8,15 
 2 . Углов Матвей Беларусь Минск Сборная БФУ 8,1 
 3 . Фаткулбаянов Дмитрий Беларусь Минск Сборная БФУ 7,72 
 4 . Литвин Кирилл Беларусь Минск Сборная БФУ 6,55 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Пономарёв Владислав Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,72 
 2 . Казачёнок Никита Беларусь Городок Нефрит 8,47 
 3 . Дыба Роман Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,35 
 4 . Прибыльнов Сергей Беларусь Городок Нефрит 6,35 

 Цян шу Spear 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Фаткулбаянов Дмитрий Беларусь Минск Сборная БФУ 8,54 
 2 . Углов Матвей Беларусь Минск Сборная БФУ 8,5 

 

 Гунь шу Cudgel 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Голда Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,74 
 2 . Пономарёв Владислав Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,34 
 3 . Казачёнок Никита Беларусь Городок Нефрит 8,2 
 4 . Прибыльнов Сергей Беларусь Городок Нефрит 7,92 
 5 . Дорофеева Ольга Беларусь Городок Нефрит 7,87 

 Традиционное цюань шу Traditional barehand forms 
 Техническая группа: F1 Традиционные комплексы без оружия 

 1 . Степанова Мария Россия Санкт- Лун ли 8,69 
 2 . Егоров Андрей Россия Санкт- Лун ли 8,55 
 3 . Ескулова Диана Россия Москва СК Гармония 8,35 
 4 . Головина Анна Россия Санкт- Лун ли 8,15 

 Традиционное оружие Traditional weapons 
 Техническая группа: F2 Традиционные комплексы с оружием 

 1 . Ескулова Диана Россия Москва СК Гармония 8,25 
 2 . Егоров Андрей Россия Санкт- Лун ли 8,2 
 3 . Степанова Мария Россия Санкт- Лун ли 8,05 
 4 . Егоров Андрей Россия Санкт- Лун ли 7,85 
 5 . Степанова Мария Россия Санкт- Лун ли 7,35 
 6 . Головина Анна Россия Санкт- Лун ли 7,2 

 Нань дао Southern sword 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Голда Тимур Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,8 
 2 . Мирончкик Артем Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 8,57 



 Девушки (11-14) 
 Youths female (11-14 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Шанайкова Екатерина Беларусь Минск Звездный ветер 8,75 
 2 . Фролова Кира Беларусь Минск Звездный ветер 8,25 
 3 . Лаптухова Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 7,95 
 4 . Шедько Ольга Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,55 
 5 . Васильева Екатерина Россия Санкт- Лун ли 6,87 
 6 . Смольская Анастасия Беларусь Минск Риндзай 6,3 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Фролова Кира Беларусь Минск Звездный ветер 8,55 
 2 . Шанайкова Екатерина Беларусь Минск Звездный ветер 8, 
 3 . Шедько Ольга Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,55 
 4 . Авсюк Ольга Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7,07 
 5 . Васильева Екатерина Россия Санкт- Лун ли 6,9 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Фролова Кира Беларусь Минск Звездный ветер 8,8 
 2 . Шанайкова Екатерина Беларусь Минск Звездный ветер 8,27 
 3 . Ветрова Анна Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7,85 

 Гунь шу Cudgel 
 Техническая группа: C Комплексы базового уровня сложности (32 формы) 

 1 . Одинец Арина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,8 
 2 . Лаптухова Мария Беларусь Гомель Гомельская областная федерация 8,77 
 3 . Шанайкова Екатерина Беларусь Минск Звездный ветер 8,6 
 4 . Пахоменко Анастасия Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,49 
 5 . Фролова Кира Беларусь Минск Звездный ветер 8,47 
 6 . Зятева Ника Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,3 
 7 . Федосеева Полина Беларусь Минск Небесный дракон 7,6 
 8 . Ветрова Анна Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 6,97 
 9 . Авсюк Ольга Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 6,8 
 10 . Васильева Екатерина Россия Санкт- Лун ли 6,75 

 Юниорки (14-17) 
 Cadets female (14-17 years) 

 Чан цюань Chanquan 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Дорофеева Ольга Беларусь Городок Нефрит 8,75 
 2 . Зятева Ника Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,47 
 3 . Андроник Диана Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,2 
 4 . Одинец Арина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,97 
 5 . Приходько Варвара Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,25 
 6 . Ветрова Анна Беларусь Минск Минская городская федерация ушу 7,17 

 Цзянь шу Straightsword 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  



 версии) 

 1 . Зятева Ника Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,35 
 2 . Степанова Мария Россия Санкт- Лун ли 8,25 
 3 . Приходько Варвара Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  7,75 

 Дао шу Broadsword 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Андроник Диана Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,4 
 2 . Дорофеева Ольга Беларусь Городок Нефрит 8,3 
 3 . Одинец Арина Беларусь Витебск СК Витебская школа спортивного  8,29 

 Мужчины 
 Men 

 Тайцзицюань Taijiquan 
 Техническая группа: B Комплексы среднего уровня сложности (стандартные комплексы IWUF 1, 2  
 версии) 

 1 . Головнёва Мария Беларусь Минск Институт Конфуция БГУФК 7,9 
 2 . Хилькевич Светлана Беларусь Минск Институт Конфуция БГУФК 7,67 
 3 . Соломко Дмитрий Беларусь Минск Институт Конфуция БГУФК 7,52 

 Традиционное цюань шу Traditional barehand forms 
 Техническая группа: F1 Традиционные комплексы без оружия 

 1 . Логодич Татьяна Россия Санкт- Лун ли 7,7 
 2 . Гресев Дмитрий Беларусь Минск ФСК Олимпик 7,2 

 Женщины 
 Women 

 Традиционное оружие Traditional weapons 
 Техническая группа: F2 Традиционные комплексы с оружием 

 1 . Соловьева Елена Россия Санкт- Лун ли 8,3 
 2 . Хилькевич Светлана Беларусь Минск Институт Конфуция БГУФК 7,6 


